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Tematica: Non Fungible Token  

  

  

Paragrafo della circolare: Paragrafo n° 3.7.1.3   

  

Osservazione: La norma per così come separa quasi gli NFT dal contesto di cripto-attività cosa che 

penso complichi e crei una sovra tassazione sul bene sia prodotto e venduto che semplicemente 

comprato e rivenduto per la plusvalenza, o comprato e semplicemente detenuto.  

Così facendo si va a gravare in particolar modo sugli individui neofiti, piccoli creatori e ma anche 

individui più professionali, favoreggiando invece industrie già affermate e produzioni importanti, dato 

che comunque stiamo parlando di cripto-attività e quindi anche soggetti a elevata volatilità.  

Contributo: Penso sia più semplice e corretto considerare la vendita, a prescindere se dell'autore o 

meno, come un acquisto di cripto valute al prezzo medio di tale valuta al momento dell'acquisto e 

tassare una volta convertita in FIAT l'eventuale plusvalenza nel periodo di imposta sommandola e 

unendola all'eventuale già presente plusvalenza fatta dalla vendita di cripto valute dallo stesso 

soggetto nel medesimo periodo di imposta.   

Finalità: Questo semplificherà di molto la dichiarazione, magari a tratti anche aumentando tra l'altro 

l'imposta ma agevolando tutti sia nella dichiarazione, sia nella produzione e vendita e relativo 

pagamento delle imposte se presenti. Inoltre come già esposto nelle altre mail, dato che considero 

tale modalità più favorevoli, incitare più persone a prendere in considerazione l'Italia i questo 

determinato campo   

Spero di essere ancora in tempo, di aver seguito correttamente le istruzioni ed essere stato 

esaustivo, se si desiderano ulteriori delucidazioni sarò lieto di scriverle e se è necessario acconsento 

alla pubblicazione della mail.  
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